die Anforderung des Anhangs 1 der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG als eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung erfüllt.
meets the requirements of Annex 1 of the Directive 2006/42/EC as a basis for the EC declaration of conformity.
CM Manufactory GmbH
Otto-Hahn-Straße 3
72406 Bisingen
Deutschland
E G - B a u m u s t e r p r ü f b e s c h e i n i g u n g
E C  t y p e - e x a m i n a t i o n  c e r t i f i c a t e

Safety relay module
Typbezeichnung:
Type designation:
SAFE SSG1
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Technische Daten:
Technical data:
Nennspannung:
Nominal voltage:
24 V AC/DC ±10 %
230 V AC ±10 %
Frequenz:
Frequency:
50 … 60 Hz (AC-type)
Leistungsaufnahme:
Power consumption:
4,7 VA @ 24 V AC, 1,7 W @ 24 V DC
4.9 VA @ 230 V AC
Umgebungstemperatur:
Ambient temperature:
- 20 °C … 50 °C
Sicherheitskennwerte:
Safety related data:
EN ISO 13849-1
Category 3
MTTFD [a] 100
DCavg [%] 90
PL d
PFHD [1/h] 4,29 x 10-8
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
zur EG-Baumusterprüfbescheinigung  / to EC type-examination certificate
Registrier-Nr. / Registered No. 44 205 15176924